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第 32 号議案 

 

令和３年度 志免町一般会計補正予算（第４号） 

 

 令和３年度志免町の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところ

による。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 56,382 千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 15,699,290 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補

正後の歳入歳出予算の金額は、｢第１表 歳入歳出予算補正｣による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、｢第２表 債務負担行為補正｣による。 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の追加は、｢第３表 地方債補正｣による。 

 

 

  令和３年６月 14 日提出 

 

志免町長  世 利 良 末    



14 2,743,926 △5,783 2,738,143

2 国庫補助金 354,351 △5,783 348,568

15 1,403,517 51 1,403,568

2 県補助金 232,573 51 232,624

18 749,616 41,114 790,730

2 基金繰入金 712,834 41,114 753,948

20 226,991 5,400 232,391

5 雑入 221,739 5,400 227,139

21 770,700 15,600 786,300

1 町債 770,700 15,600 786,300

15,642,908 56,382 15,699,290
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国庫支出金

県支出金

繰入金

諸収入

町債

歳　　入　　合　　計

補　正　額

 千円

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円



2 2,024,380 10,292 2,034,672

1 総務管理費 834,017 10,292 844,309

3 7,002,070 2,380 7,004,450

1 社会福祉費 2,511,000 1,162 2,512,162

2 高齢者福祉費 1,301,673 1,218 1,302,891

4 2,258,563 104 2,258,667

1 保健衛生費 717,773 104 717,877

9 575,126 4,505 579,631

1 消防費 575,126 4,505 579,631

10 1,548,867 39,101 1,587,968

1 教育総務費 233,082 39,101 272,183

15,642,908 56,382 15,699,290
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総務費

民生費

衛生費

消防費

教育費

歳　　出　　合　　計

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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第２表 債務負担行為補正 
 
 

追 加 

事  項 期  間 限度額 

粕 屋 南 部 消 防 組 合 負 担 金 

（ 令 和 2 年 度 債 償 還 分 ） 

令 和 3 年 4 月  1  日 か ら 

令 和 8 年 3 月 3 1 日 ま で 

千円 

13,557  
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第３表 地方債補正 
 
 
追 加 

起債の目的 限度額 起債の方法 利率（％） 償還の方法 

 千円    

避 難 誘 導 標 識 
整 備 事 業 

15,600 証書借入 

5.0％以内（ただ

し、利率見直し方

式で借入れる政府

資金及び地方公共

団体金融機構資金

について、利率の

見直しを行った後

においては、当該

見直し後の利率） 

 

 政府資金については、そ

の融資条件により、銀行そ

の他の場合にはその債権者

と協定するものによる。 
 ただし、町財政の都合に

より据置期間及び償還期限

を短縮し、又は繰上償還も

しくは低利に借換えするこ

とができる。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



１　総　　括

（歳　　入）

14 国庫支出金 2,743,926 △5,783 2,738,143

15 県支出金 1,403,517 51 1,403,568

18 繰入金 749,616 41,114 790,730

20 諸収入 226,991 5,400 232,391

21 町債 770,700 15,600 786,300

15,642,908 56,382 15,699,290

 千円  千円

歳　　入　　合　　計
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歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円



（歳　　出）

2 総務費 2,024,380 10,292 2,034,672

3 民生費 7,002,070 2,380 7,004,450

4 衛生費 2,258,563 104 2,258,667

9 消防費 575,126 4,505 579,631

10 教育費 1,548,867 39,101 1,587,968

15,642,908 56,382 15,699,290歳　　出　　合　　計

- 7 -

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円



国県支出金 地　方　債 そ　の　他

3,700 6,592

2,380

51 53

△5,783 15,600 △8,956 3,644

39,101

△5,732 15,600 △5,256 51,770

- 8 -

特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源
一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円

補　正　額　の　財　源　内　訳
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221,739 5,400 227,139計

4 221,718 5,400 227,118雑入

　５項　雑入 5,400千円

２０款　諸収入 5,400千円

712,834 41,114 753,948計

12 275,216 △10,656 264,560志免町おうえん基金繰入金

1 409,768 51,770 461,538財政調整基金繰入金

　２項　基金繰入金 41,114千円

１８款　繰入金 41,114千円

232,573 51 232,624計

3 3,514 51 3,565衛生費県補助金

　２項　県補助金 51千円

１５款　県支出金 51千円

354,351 △5,783 348,568計

5 19,958 △5,783 14,175土木費国庫補助金

補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

△5,783千円

△5,783千円

 千円

１４款　国庫支出金

　２項　国庫補助金

２　　歳    入

目
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　１４款　国庫支出金　１５款　県支出金　１８款　繰入金　２０款　諸収入

消防費雑入 1,7009 23 コミュニティ助成事業助成金 1,700

総務費雑入 3,7002 59 コミュニティ助成事業助成金 3,700

ん基金繰入金

志免町おうえ △10,6561 01 志免町おうえん基金繰入金 △10,656

繰入金

財政調整基金 51,7701 01 財政調整基金繰入金 51,770

助金

保健衛生費補 511 17 造血細胞移植後定期予防接種ワクチン再接種費用補助金 51

費補助金

都市計画総務 △5,7832 03 防災・安全社会資本整備交付金 △5,783

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明
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770,700 15,600 786,300計

5 12,900 15,600 28,500消防債

補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

15,600千円

15,600千円

 千円

２１款　町債

　１項　町債

目
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　２１款　町債

消防施設債 15,6001 27 避難誘導標識整備事業債 15,600

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明



 - 13 -

総務費

2,380千円

1,218千円

697,4721,2181 高齢者福祉 696,254 1,218

　２項　高齢者福祉費

　３款　民生費

1,1622,511,000計 2,512,162 1,1620 00

費

2,380千円

1,162千円

1,636,4001,1623 障害者福祉 1,635,238 1,162

　１項　社会福祉費

　３款　民生費

10,292834,017計 844,309 6,5920 3,7000

3,700

諸収入諸収入

14,3103,7006 自治振興費 10,610 3,700

88176,6558815 財産管理費 75,774

10,0335,7113 財政管理費 4,322 5,711

 千円  千円  千円 千円  千円 千円  千円

10,292千円

10,292千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

３　　歳    出

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　２款　総務費

　１項　総務管理費
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　　２款　総務費　　３款　民生費

　　　　パートタイム会計年度任用職員期末手当 104
104　　03 職員手当等

3 104職員手当等 　　　　パートタイム会計年度任用職員時間外勤務手当 16
　　　　パートタイム会計年度任用職員報酬 1,069

1,085　　01 報酬
1,2181 1,085報酬 ○敬老祝金給付事業（福祉課）

　　　　パートタイム会計年度任用職員時間外勤務手当 68
68　　01 報酬

68
　　　　パートタイム会計年度任用職員費用弁償（通勤手当） 51
○意思疎通支援事業（福祉課）

51　　08 旅費
　　　　パートタイム会計年度任用職員期末手当 52

52　　03 職員手当等
8 106旅費 　　　　パートタイム会計年度任用職員時間外勤務手当 14

　　　　パートタイム会計年度任用職員報酬 922
936　　01 報酬

3 52職員手当等 ○障害者自立支援給付事業（福祉課） 1,039
　　　　パートタイム会計年度任用職員費用弁償（通勤手当） 55

55　　08 旅費
551 1,004報酬 ○障害児相談事業（福祉課）

及び交付金 　　　　コミュニティ助成事業助成金 3,700
3,700　　18 負担金・補助及び交付金

18 3,700負担金・補助 ○コミュニティ助成事業（経営企画課） 3,700

　　　　消耗品費 881
881　　10 需用費

○庁舎維持管理事業（総務課） 88110 881需用費

及び交付金
　　　　ふくおか電子自治体共同運営協議会負担金 5,632

18 5,632負担金・補助 5,632　　18 負担金・補助及び交付金

79　　10 需用費
　　　　消耗品費 79

10 79需用費 ○入札執行事務（経営企画課） 5,711

千円

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節
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39,101千円

39,101千円

196,89839,1012 事務局費 157,797 39,101

　１項　教育総務費

１０款　教育費

4,505575,126計 579,631 3,644△5,783 △8,95615,600

1,700

諸収入諸収入

10,9824,5055 災害対策費 6,477 2,8051,700

△5,783 △10,65615,600

国庫支出金 繰入金町債国庫支出金 町債 繰入金

△10,65615,600

4,505千円

4,505千円

59,75203 消防施設費 59,752 839△5,783

　１項　消防費

　９款　消防費

104717,773計 717,877 5351 00

51

県支出金県支出金

104千円

104千円

492,9541042 予防費 492,850 5351

　１項　保健衛生費

　４款　衛生費

1,2181,301,673計 1,302,891 1,2180 00

 千円  千円  千円 千円  千円 千円  千円

1,218千円

2,380千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

　３款　民生費

　２項　高齢者福祉費
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　　３款　民生費　　４款　衛生費　　９款　消防費　１０款　教育費

　　　　施設備品購入費 6,857
17 6,857備品購入費 6,857　　17 備品購入費

　　　　消耗品費 32,244
32,244　　10 需用費

39,10110 32,244需用費 ○学校運営事業（学校教育課）

及び交付金 　　　　防災資機材購入費 2,805
2,805　　17 備品購入費

18 1,700負担金・補助 ○防災備蓄倉庫維持管理事業（生活安全課） 2,805

1,700　　18 負担金・補助及び交付金
　　　　コミュニティ助成事業助成金 1,700

17 2,805備品購入費 ○自主防災組織活動支援事業（生活安全課） 1,700

財源更正

　　　　予防接種助成金 104
及び交付金 104　　18 負担金・補助及び交付金

104
18 104負担金・補助 ○造血細胞移植等医療行為後の任意予防接種費用助成事業（健康課）

　　　　パートタイム会計年度任用職員費用弁償（通勤手当） 29
8 29旅費 29　　08 旅費

千円

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節
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39,101233,082計 272,183 39,1010 00

 千円  千円  千円 千円  千円 千円  千円

39,101千円

39,101千円

目 補正前の額 補正額

地方債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

特　　　　定　　　　財　　　　源

１０款　教育費

　１項　教育総務費
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　１０款　教育費

千円

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節



1．一 般 職

給 料 職 員 手 当

（　　　　）は、短時間勤務職員(外書き)

扶 養 手 当 地 域 手 当

18,132 67,773

18,132 67,660

113

給 与 費

367

職 員 手 当
の 内 訳

区 分 管理職手当

補 正 後 12,048

補 正 前 12,048

比 較

（　  2 　 ）

1,878

583,005

職員数（人）
給 与

報 酬

（　　259　）

313,107

222

（1）総　　括

778,195

区 分

補 正 後

－19－

582,638補 正 前

（　　257　）

311,229 778,195

222

比 較



(単位：千円）

費

計

(単位：千円）

期 末 手 当 勤 勉 手 当
時 間 外
勤 務 手 当

通 勤 手 当 住 居 手 当
管 理 職 特 別
勤 務 手 当

251,455 126,805 75,318 12,412 18,011 1,051

251,299 126,805 75,220 12,412 18,011 1,051

156 98

明 細 書

136,830

備 考

136,830

退 職 手 当
負 担 金

1,674,307 322,481

合 計共 済 費

1,996,788

－20－

1,994,543

2,245

1,672,062

2,245

322,481



給 料 職 員 手 当

（ 2 ）

197

（ 2 ）

197

（ ）

（　　　　）は、短時間勤務職員(外書き)

扶 養 手 当 地 域 手 当

18,132 45,559

18,132 45,559

ア　会計年度任用職員以外の職員

職 員 手 当
の 内 訳

区 分 管理職手当

補 正 後 12,048

補 正 前 12,048

比 較

比 較

補 正 前 721,073 474,565

－21－

補 正 後 721,073 474,565

区 分 職員数（人）

給 与



(単位：千円）

費

計

(単位：千円）

期 末 手 当 勤 勉 手 当
時 間 外
勤 務 手 当

通 勤 手 当 住 居 手 当
管 理 職 特 別
勤 務 手 当

174,640 126,805 67,103 11,216 18,011 1,051

174,640 126,805 67,103 11,216 18,011 1,051

1,443,697 126,5481,195,638 248,059

－22－

合 計
退 職 手 当
負 担 金

備 考

1,195,638 248,059 1,443,697 126,548

共 済 費



報　　　　酬 給 料 職 員 手 当

（　　　　）は、短時間勤務職員(外書き)

管理職手当 扶 養 手 当 地 域 手 当

22,214

22,101

113

－23－

イ　会計年度任用職員

職員手当の
内 訳

区 分

補 正 後

補 正 前

比 較

比　　　較
（　  2 　 ）

1,878

補　正　前

367

25

（　 255 　）
311,229 57,122 108,073

25

補　正　後
（　 257 　）

313,107 57,122 108,440

区　　　分 職 員 数 （人）
給　　　　　　　　与



(単位：千円）

費

計

(単位：千円）

期 末 手 当
時 間 外
勤 務 手 当

通 勤 手 当 住 居 手 当
管理職特別
勤 務 手 当

76,815 8,215 1,196

76,659 8,117 1,196

156 98

－24－

2,245

550,846 10,282

2,245

10,282

476,424 74,422

退 職 手 当
負 担 金

備 考

478,669 74,422 553,091

共 済 費 合 計


